
Uchwała Nr 422/14 
Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 września 2014 roku 
 
 
 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Celestynów 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm. ) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 15 oraz art. 44 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz. 182 z późn. zm.)                
i  art.10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych              
(Dz. U. z 2011r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Sprawienie pogrzebu przez Gminę Celestynów następuje w przypadku niesprawienia 

pogrzebu przez podmioty do tego uprawnione w myśl art 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 
stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

2. Zadania własne gminy  polegające na sprawieniu pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 
realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Celestynowie. 

 
§ 2 

1. Sprawienie pogrzebu przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Celestynowie 
następuje na podstawie udokumentowanego wniosku pracownika socjalnego, po 
rozeznaniu sytuacji  rodziny zmarłego.  

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zleca w formie pisemnej sprawienie 
pogrzebu wyspecjalizowanym podmiotom prowadzącym kompleksowe usługi 
pogrzebowe. 

3. Sprawienie pogrzebu jest niepieniężnym świadczeniem z pomocy społecznej. 

4. Koszty sprawienia pogrzebu pokrywane są ze środków własnych gminy. 
 

 
§ 3 

Sprawienie pogrzebu odbywa się  przy uwzględnieniu: 
1) miejsca zamieszkania zmarłego; 
2) kosztów pogrzebu; 
3) wyznania zmarłego. 

 
§ 4 

1. Sprawienie pogrzebu obejmuje w szczególności: 
1) zakup trumny; 
2) opłacenie kosztów przygotowania zwłok do pochówku; 
3) pokrycie kosztów przechowania zwłok w chłodni lub prosektorium; 
4) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku; 
5) opłacenie kosztów obsługi przy pogrzebie; 

 



6) opłacenie kosztów związanych z wykopaniem i zakopaniem grobu oraz oznaczeniem 
grobu tabliczką; 

7) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu wymagane przepisami prawa. 
 
2. Szczegółowe ustalenia dotyczące realizacji czynności, o których mowa w ust. 1 zostaną 
    określone w zleceniu, o którym mowa w § 2 ust. 3. 
 
 

§ 5 
1. Płatności kosztów pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury lub rachunku 

wystawionego przez podmiot, któremu pochówek został zlecony. 
2. Koszt sprawienia pogrzebu  nie może przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego 

określonego w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 roku o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1440 z późn. zm.). 

 
 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 
 
                                                                                                             Romuald Ziętala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

Uchwały Nr 422/14 
Rady Gminy Celestynów 

z dnia 30 września 2014 roku 
 
 
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o 
charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym.  
 
Na podstawie art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu 
zmarłych (t.j. Dz. U. z 2011 r. Nr 118, poz. 687 z późn. zm.) zwłoki niepochowane przez osoby 
do tego zobowiązane są chowane przez gminę właściwą ze względu na miejsce zgonu(....). 
 
Zgodnie z art. 44 ustawy o pomocy społecznej „Sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób 
ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego”. Art. 18 ustawy z 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ((t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. zm. ) stanowi, że „Do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o 
ile ustawy nie stanowią inaczej ”. Ponieważ przepisy ustawy o pomocy społecznej nie 
przekazują kompetencji wójtowi w zakresie uregulowania zasad sprawienia pogrzebu przez 
gminę, to na podstawie art.18 ust.1 ww. ustawy kwestia ta powinna być uregulowana w 
formie uchwały rady gminy. 
 
 
 
 
 
 


